
 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

GESTÃO: 2021/2024 
 

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Decreto nº 05/2024 - Pag. 1 

 

DECRETO Nº 05, DE 05 DE JANEIRO DE 2024 

Decreta luto oficial em razão do 

falecimento de Antonio Stangherlin. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal e o Art. 68, inciso III, da lei Orgânica do Município 

de Castanheira/MT, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias, pelo falecimento de Antonio 

Stangherlin, pioneiro que prestou serviços relevantes para o município de Castanheira 

e região. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Castanheira/MT, 05 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume 


